[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22 марта 2022 г.                                                                                     № 15
О праздновании Дня Победы

Учитывая всемирно-историческое значение победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в связи с празднованием 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях укрепления исторических, культурных традиций в Шелтозерском вепсском сельском поселении, воспитания уважения к истории родного края, патриотизма его жителей, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы в с.Шелтозеро 9 мая 2022г.
2. Директору МКУ «Шелтозерский КДЦ» Лумбиной Ю.Е. организовать и провести торжественные мероприятия в рамках празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно утвержденного распоряжением №7 от 10.01.2022г. плана основных культурно-массовых мероприятий на 2022 год.
3. Назначить ответственных за этапы проведения организационных и праздничных мероприятий (приложение 1).

4. Утвердить организационный комитет по проведению праздничных мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне в Шелтозерском вепсском сельском   поселении (приложение 2).
5. Утвердить план мероприятий МКУ «Шелтозерский КДЦ» приуроченных к празднованию Дня Победы в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения (приложение 3).

6. Рекомендовать директору МОУ «Шелтозерская СОШ» Быковой Н.Ю. обеспечить участие детей в организации праздничных мероприятий.

7. Директору МКУ «Шелтозерский КДЦ» Лумбиной Ю.Е.
7.1. Предоставить на согласование Главе Шелтозерского вепсского сельского поселения сценарий проведения торжественного митинга посвященного празднованию Дня Победы в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. в срок до 25.03.2022г.

7.2. Подготовить пригласительные для ветеранов, вдов, гостей, приглашенных на торжественные мероприятия, а также обеспечить оповещение населения о проводимых мероприятиях (афиши, рекламные листовки) до 25.04.2022г.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шелтозерского
вепсского сельского поселения                                                       И.М.Сафонова
Приложение 1

к Постановлению

Администрации Шелтозерского

вепсского сельского поселения

от 22.03.2022 г. № 15
Список

ответственных лиц за этапы проведения организационных
и праздничных мероприятий
	№ п/п
	Этапы проведения организационных и праздничных мероприятий
	Ответственный
	Срок исполнения

	Организационные мероприятия

	1.
	Обеспечение текущего ремонта, содержания воинского захоронения «Братская могила» в с.Шелтозеро; могила минера Поповой Е.И.
	Заместитель Главы Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения

	до 05.05.2022г.

	2.
	Организация персональных поздравлений инвалидов и участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла с Днем Победы

	Директор МКУ «Шелтозерский КДЦ» Лумбина Ю.Е.
	до 25.04.2022г.

	3.
	Благоустройство территории воинского захоронения «Братская могила» в с.Шелтозеро; могила минера
Поповой Е.И
	Заместитель Главы Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения

	до 05.05.2022г.

	4.
	Украшение территории воинского захоронения «Братская могила» в с.Шелтозеро
	Директор МКУ «Шелтозерский КДЦ» Лумбина Ю.Е.
	6 мая 2022г.

	5.
	Разработка приглашений для участников ВОВ, вдов, приглашенных лиц.

Размещение афиш мероприятий на территории с.Шелтозеро
	Директор МКУ «Шелтозерский КДЦ» Лумбина Ю.Е.
	до 25.04.2022г.

	Праздничные мероприятия

	1.
	Патриотическая акция

«Георгиевская ленточка»
	Директор МКУ «Шелтозерский КДЦ» Лумбина Ю.Е.
	6 мая 2022г.

	2.
	Проведение акции «Примите поздравления»
	Директор МКУ «Шелтозерский КДЦ» Лумбина Ю.Е.
	07.05.2022г.

	3.
	Организация и проведение общероссийской акции «Бессмертный полк»
	Директор МКУ «Шелтозерский КДЦ» Лумбина Ю.Е.

МОУ «Шелтозерская СОШ» -по согласованию
	9 мая 2022г.

	4.
	Подготовка и установка усилительной аппаратуры для проведения митинга «Великая Победа»
	Директор МКУ «Шелтозерский КДЦ» Лумбина Ю.Е.
	9 мая 2022г.

до 10.00

	5.
	Подготовка и организация почетного караула во время митинга
	Сафонов С.И.
	4-9 мая 2022г.

с 10.50 до окончания митинга 9 мая

	6.
	Организация зрительных мест
	Директор МКУ «Шелтозерский КДЦ» Лумбина Ю.Е.
	9 мая 2022г.

	7.
	Проведение торжественного митинга «Великий день! Великая Победа!» в с.Шелтозеро
	Директор МКУ «Шелтозерский КДЦ» Лумбина Ю.Е.
	9 мая 2022г.

	8.
	Проведение спортивных соревнований, посвященных дню Победы
	тренер

ДЮСШ Сафонов С.И.
	9 мая 2022г.

Приложение 2
к Постановлению

Администрации Шелтозерского

вепсского сельского поселения

от 22.03.2022 г. № 15
Организационный комитет по проведению праздничных мероприятий, посвященных 77-й годовщине празднования Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
1. Сафонова И.М.- председатель орг.комитета, Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения
Члены орг.комитета:
2. Кикинчук И.А. – заместитель Главы Администрации;

3. Быкова Н.Ю.-директор МОУ «Шелтозерская СОШ»;
4. Лумбина Ю.Е. - директор МКУ «Шелтозерский КДЦ»;
5. Миронова Е.В.- библиотекарь РЦК Прионежского района;
6. Сафонов С.И.- тренер ДЮСШ Прионежского района;
7. Ивановская Н.Б.- председатель Совета ветеранов Шелтозерского вепсского сельского поселения
Приложение 3
к Постановлению

Администрации Шелтозерского

вепсского сельского поселения

от 22.03.2022 г. № 15
ПЛАН

Мероприятий МКУ «Шелтозерский КДЦ»,

приуроченных к Дню Победы 9 мая 2022 г.

	№

п\п
	Наименование

мероприятия
	Дата

	Часы
	Место проведения
	Возр.

огранич.
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мастер класс

«Открытка ветерану»
	до 25.04. 2022 г.
	14.00-17.00
	МКУ «Шелтозерский КДЦ»
	6+
	Лумбина Ю.Е.

	2.
	Мастер класс «Георгиевская ленточка»
	до 25.04.

2022г.
	14.00-17.00
	МКУ «Шелтозерский КДЦ»
	6+
	Лумбина Ю.Е.

	3.
	Конкурс рисунков «Сквозь года звенит Победа»
	01.04 – 31.04. 2022 г.

	МКУ «Шелтозерский КДЦ»
	0+
	Лумбина Ю.Е.

	4.
	Всероссийская акция «Георгиевская ленточка»
	06.05.

2022 г.
	13.00-16.00
	организации предприятия с.Шелтозеро
	0+
	Лумбина Ю.Е.

	5.
	Вручение открыток и приглашений ветеранам, труженикам тыла, малолетним узникам, детям войны
	07.05.

2022г.
	13.00-17.00
	по списку
	6+
	Лумбина Ю.Е.

	6.
	Торжественный митинг «Великий День! Великая Победа!»
	09.05.
2022г.
	11.00
	Братская могила с.Шелтозеро
	0+
	Лумбина Ю.Е.

	7.
	Праздничный концерт
	09.05.
2022г.
	12.00
	сцена у здания администрации

	МОУ «Шелтозерская СОШ»

	8.
	Чаепитие для ветеранов, тружеников тыла, малолетних узников, детей войны посвящённый Дню Победы.
	09.05.
2022г.

	12.30
	МКУ «Шелтозерский КДЦ»
	18+
	Лумбина Ю.Е.
Ивановская Н.Б.

	9.
	Спортивные соревнования
	09.05.

2022г.
	14.00
	Стадион

	Сафонов С.И.

	ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

 с постановлением

от 22.03.2022 г. № 15

	(дата и регистрационный индекс)

	О праздновании Дня Победы

	(наименование документа)

	Ф.И.О.
	Дата
и роспись

	Кикинчук И.А. – заместитель главы администрации

	Лумбина Ю.Е.- директор МКУ «Шелтозерский КДЦ

_1369813579